Palácio Vereador Euclides Modenezi,  Av. Vaticano, 1135 -  Jardim Pilar -  Itapeva/SP - 18406-380

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Estado de São Paulo

 MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Tomamos a iniciativa deste Projeto de Lei, com intuito de homenagear o Sr. José
Lucio Bicudo, nasceu em 07 de outubro de 1929, viúvo de Ana Barantcha, e teve
outra união conjugal com Srª Helena Moretti, essas uniões teve os filhos Ana Lucio M
Bicudo, Maria de Jesus Bicudo, Luiz Carlos Bicudo, Vera Lucia Bicudo e José Carlos
Moretti Bicudo. Faleceu em 15 de dezembro de 2014. Natural de Itapeva, trabalhou
por mais de 30 anos na CIA de cimento Maringá, onde aposentou-se. Homem
religioso, frequentava a igreja católica e sua maior virtude era ajudar o próximo com
boas ações.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para
a aprovação unânime deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI Nº 034/15
Autoria: Vereador Margarido - PV

Dispõe sobre denominação de praça
pública José Lucio Bicudo

A Câmara Municipal de Itapeva,
Estado de São Paulo, APROVA
o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se José Lucio Bicudo a praça pública localizada na rua
Otacílio Franco de Almeida - Ver. Ataíde no Residencial Morada do Bosque no Bairro
de Cima.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 25 de março de 2015.

WILSON ROBERTO MARGARIDO
VEREADOR - PV